
8

Mám nápad… 
postavíme ho k vejcím. 
Ta blbá prasata z něj 

budou vystrašená 
a nic si nedovolí.

Ať žije orel Vazoun 
a jeho fi kané nápady!

Nemůžu uvěřit, že 
šéfvepřkuchařův 

plán zabírá.

Zatímco Reptáci stěhují
„strašáka“ na místo…

Opřete se do toho!

… maršál Jelítko běží 
podat dobrou zprávu.

Júúúú, huhúú, 
už se nemůžu 
dočkat, až to 
povím císaři!

Bacha, 
kámen! 
Balvan!

Au!



9

Buď 
zticha!

Pššt…

Jak může 
takovou věc 
bolet břicho?

Šéfvepřkuchaři, 
mám chuť na 

vejce…

Já taky, Vaše 
Vepřičenstvo! 

Ale nemá 
smysl kvůli 

tomu fňukat.

Totiž… chci říct, 
že už se nesou… 
nebo snášejí…

Zabralo to! 
Vážně to zabralo!

Vidíte, 
císaři?

Maršále, 
máte pro mě 

ta vejce?

Zatím ještě ne, ale pojďte se 
podívat na můj skvělý plán.

Bože můj, to se kvůli 
tomu musím hýbat?

Vlastně ani ne, 
Vaše Vepřičenstvo… 

Štětináč Vám 
ho vysvětlí!

Ehm, je 
to vcelku 

jednoduché…



10

Až bude náš 
dřevěný „trojský orel“ 

na místě…

… vepřovojáci zevnitř 
vyskáčou, šlohnou vejce 
a přinesou nám je sem.

Jak tomu mám rozumět, 
že „dřevěný pták mluví“?

Rozhodně jsem 
z jeho břicha slyšel 

nějaké zvuky.

No… 
uvidíme…

Hned se o tom 
přesvědčíme…



11

Já teda nic 
neslyším…

Počkat, dostal 
jsem nápad…

Bombasi, 
kamení!

Vstupte! Psssssssssst! Až do noci 
se máme chovat, jako 
bychom tady nebyli.

Páni! 
Rudíku, už je 
dost pozdě!

Ano, Blesku! 
Už bychom měli 

jít na kutě!

Slyšel jsi to? 
Dáme se do toho!

Dobrá, můžeme…, 
hele, ty dveře 
nemají kliku!

Tak mám takový 
hlodavý pocit, 
že jsem něco 

zapomněl udělat.

ťukťuk

ťukťuk



12

Já to nechápu. 
Říkali přece,

 že až se setmí, 
vylezou ven, ne?

Třeba 
usnuli.

Ať je to jak chce, 
pošleme ten 

dřevník zpátky.

Tak jo!

Hrmm
Co je to? Dalo se to 

do pohybu. Prrr!

Vaše 
Vepřičenstvo, 
probuďte se!

Co se děje? 
Vejce…?

Právě 
se vrátili!

Čas 
k pozdní 
večeři!



13

Ten, kdo přišel s tímhle 
nápadem, je největší 
génius pod sluncem.

To byla má 
maličkost. Sloužím 

vám s radostí, 
můj pane.

Nepočítal jsem, že se 
vrátí i s celým ptákem. 

Ale když už… co to?

Jede to nějak 
rychle.

Řítí se to 
přímo na nás!

POMOOOC! 
ZACHRAŇTE 

MĚĚĚ!!!

Výborně, 
Ferenci!

Aaaa!křáááp!
Hrm!



14

Nadosmrti mě bude strašit 
bezvaječná noční můra!

Čí byl ten hloupý nápad?! Tak na tohle 
jsem rozhodně 
nepomyslel!

Matyldo, dali jsme 
na tvou radu 

a poslali prasatům dar.

To je od vás milé. 
A líbil se jim?

Ze všech tvorů mě 
napadá jediný, který 

by si obrovského 
dřevěného 

ptáka nepřál.

PRASATA!!! Hrm.

KONEC



15

Text: Paul Tobin, kresby: Corrado Mastantuono, vybarvení: Nicola Pasquetto © 2013 Rovio Entertainment Ltd.

Tak, a teď vás, 
nováčky, naučím 

všechno o způsobu 
doručování 

pošty.

Ze všeho nejdřív 
vyzvedneme 

dopis. Potom…

A nakonec dopis 
doručíme příjemci. 

Je to brnkačka.

Počkat, vždyť jsme 
ho vrátili prasesoru 

Fištrónovi!

No jasně…, 
on jediný přece umí 

číst, vy bando!

Chrochtice, 
minulý pátek…

musí býtmusí být

doručena!

V  Ž  U  U  U  M  M  M
V  Ž  U  U  U  M  M  M

ŠPLOUCH!

H O P
H O P

V R R R 



16

Krásné ráno na Kviklandu, 
kde moře vyplavilo na 
břeh všechno možné…

Júú. 
Co je 
tohle?

Nějaké 
divné kovové 

trubičky. 

K čemu 
je ten čudlík 

nahoře? Tééda! Barevné 
překvápko!

To… 
to by se dalo 

využít!

Text: Paul Tobin, kresby: David Baldeon, vybarvení: David Garcia © 2013 Rovio Entertainment Ltd.



1717

Také…

Ha Ha 
Ha Ha!

Ha Ha 
Ha Ha!

Ha Ha! 
Prasata 
blbá!

Hmm…, 
to není 
špatné.

Haló! Co 
vy tu, 

rošťáci…?
Vrrrr.

Áááá! 

Promiňte! 
Lekl jsem 
se vás.

Mrkej na 
to. Vypadá 
jako prase.

A… Plus… 

Ale v tom…

To bude 
ono.



18

Proč vy 
kluci musíte 

pořád… 
RUĎASI! 
RUĎASI!

Ukradli 
nám vejce! 
Prasata je 

zavřela do své 
pevnosti!

Je to zlé! 
Nevím, jestli 

se tam 
dokážeme 
vloupat…

Co to? 
Ty jsi… 

zelený?
Jak to, že 

vypadáš jako 
prase?

Buřňáčku! Jak 
to, že vypadám 

jako prase?

Noo… 
hmm…

To je převlek, 
abyste mohl 
proniknout 

do jejich tábora 
a osvobodit

vejce.

To bylo 
dobré!

Jéé!

Hmmm. 
To by snad 

mohlo 
vyjít.

Myslíš? 
To by prasata 
musela být 

úplně blbá, aby 
to prošlo. 

Právě proto
by to mohlo 

vyjít.



19

A tak…

Stůj! Tudy 
nikdo nesmí! 

Leda, 
že bys řekl tajné 

kódové heslo.

Ehhhhm…

Fíha. 
Nenapadlo 

mě, že budou 
chtít heslo.

Můžeš jít.
Ehhhhm 

je správné 
heslo.

Fuj! 
To byla 
klika!



2020202020202020000020222200202220020202020202220200222020222020200222220000222020022220000022222020000002222220000022222202200200000022222222202020020000022222220222000020000022222222000200002222202020020000022222202000000022222220020000000222220200022222222200222222002002222000022222222000000022222000222222000002222220022222202222222222222222222222

Takže…, 
čerství 

odvedenci, 
co?

Máte na to, stát 
se vepřisluhovači? 
Je vaší prvořadou 
potřebou porazit 

nepřátelské 
Reptáky? 

Jste ochotni 
dělat poskoky? 

Máte ryzí odhodlání 
podřízených sloužit 

svému císaři? 
Máte touhu 

bezmyšlenkovitě 
plnit rozkazy, 
i ty sebevíc 
hloupější? 

Jo, to 
kdybych 
věděl.

Přesně 
tak.

To jsem 
celej já! 

Hm, to se ví. 

Pak můžete 
získat trofej 

pro nejlepšího 
vepřisluhovače.

Ona je 
nějaká 
trofej? 

Ne. To jsem 
si vymyslel. 
Ale nikomu 
to neříkej. 

VÝCVIK 
ZAČÍNÁ!

Krátce nato… 


